Kerniger Nuss Mix, 3,5kg

MorgenLand Kerniger Nuss Mix eignet sich ideal als Snack oder als Zutat im

Miisli.
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
4'044019"900230

<erniger Nuss Mi

keraruischu

Marke
MorgenLand

Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Ohne Verwendung von GVO, ohne
Einsatz ionisierender Strahlung

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Allgemeines
MorgenLand Kerniger Nuss Mix ist ideal als Snack
oder zur Aufwertung von Misli oder Joghurt.

Besonderheiten
Bio-Qualitét - Vegan

Hinweise zur Handhabung oder

Verwendung
Der kernige Nuss Mix von MorgenLand ist der ideale Knabberspafs. Er verfeinert siifse wie auch pikante Gerichte mit einem herrlich

nussigen Aroma.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen

Verarbeitungshinweis
Trotz sorgfaltiger Verarbeitung kénnen vereinzelt Schalenreste enthalten sein.

Sonstige Hinweise
Kann Spuren von anderen Niissen und Erdniissen enthalten!

Zutaten
CASHEWKERNE* (35%), in veranderlichen Gewichtsanteilen: WALNUSSKERNE*, HASELNUSSKERNE*, MANDELKERNE*,
MANDELKERNE* blanchiert, PARANUSSKERNE* (13%).

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau.
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Kerniger Nuss Mix, 3,5kg

MorgenLand Kerniger Nuss Mix eignet sich ideal als Snack oder als Zutat im

Miisli.
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
4'044019"900230

Allergene LMIV
nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

Spuren moglich: Erdnuss
enthalten: Schalenfriichte
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige
nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Huhn,
Kuhmilcheiweif, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss, Walnuss

Spuren moglich: Macadamianuss, Pecanuss, Pistazie

Weitere Eigenschaften
ja: vegan, vegetarisch, Rohstoffe nicht jodiert

Basis-Produktdaten
Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation Produktname mittellang......................... Kerniger Nuss Mix

Haupteigenschaften Rechtlicher Status Lebensmittel

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis.........cccccoooiicoiiiiicciicc e )2

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel.................................... EU Bio-Logo

Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos........................... EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Weitere Qualitdtsaussagen........................... Ohne Verwendung von GVO, ohne Einsatz

ionisierender Strahlung

Biokontrolle Oko-Kontrollstelle ... DEOKO-001

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktname lang..................... Kerniger Nuss Mix

Werbliche Auslobung und Slogan ... MorgenLand Kerniger Nuss Mix eignet sich
Suchbegriffe ideal als Snack oder als Zutat im Musli.
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Kerniger Nuss Mix, 3,5kg

MorgenLand Kerniger Nuss Mix eignet sich ideal als Snack oder als Zutat im

Miisli.
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
4L70440197900230
Herkunft
Herkunft Zollrechtliche Herkunft. ... ... Deutschland (DE)
Wechselnde Ursprungslander....................ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten.............. Vietnam, Moldawien, Bolivien, Spanien,
Tarkei
Zutaten, Inhaltsstoffe
Legenden und weitere Angaben  Zutatenlegende ecoinform.................ja
zu Zutaten / Inhaltsstoffen
Gesetzliche Angaben
Gesetzliche Angaben Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis ... ... unter Schutzatmosphare verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases...................... 100% Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................... Bio-Nusskernmischung
Inverkehrbringer
Inverkehrbringer Inverkehrbringer ... EgeSun GmbH Co. KG, Libkemannstrafde 7,
D-28876 Oyten; info@egesun.de
E-Mail Inverkehrbringer........................... info@egesun.de

Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nahrwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu

Nahrwerten &

Analyseergebnissen

Nahrwerte & Analyseergebnisse ~ Energie kJ/kecal ... 2680kJ/649kcal

bezogen au_f]_()()g Fett........................................58¢g
davon gesattigte Fettsduren..................... 71g
Kohlenhydrate...................................12¢g
davon Zucker.................................. 420
Ballaststoffe.....................690
Eiweifs .. 17 G
Salz..............002(0

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zur Beschaffenheit Haltbarmachung............................... Schutzatmosphére
Verarbeitungsweise............................ getrocknet, gerostet

Angaben zu Siifdung, Salz, SUfSUNG........ooooooooio ... TiiCht gesTif3t

Triebmitteln, Hilfsstoffen
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Kerniger Nuss Mix, 3,5kg

MorgenLand Kerniger Nuss Mix eignet sich ideal als Snack oder als Zutat im

Miisli.
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
4L70440197900230
Logistik
Logistik Stick
Mafde und Gewichte der VE Fullgewicht 3.5 kg
(VerbrauchsEinheit / Stiick)
Verpackung und weitere Verpackungsart.............ccco... Karton
Eigenschaften der VE Verpackungsmaterial ... Pappe, PE PA, Papier

(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Lagerung, Pfand, Entsorgung
Pfand

Pfandangaben Stick Deutschland Pfand....... ...

nein

ecoinform
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